РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

Тюменская область

Ханты-Мансийский автономный округ
Ямало-Ненецкий автономный округ

РЕГИОНАЛЬНАЯ ЭНЕРГЕТИЧЕСКАЯ КОМИССИЯ

_____________________________________________________________________________________

Решение
от  12 сентября 2013 года №106-тп/72
г. Тюмень

О внесении изменения в решение РЭК от 01.08.2013 года №97-тп/72
«Об утверждении стандартизированных тарифных ставок, ставок за единицу максимальной мощности и формул для расчета платы за технологическое присоединение к электрическим сетям

ООО «Агентство Интеллект-Сервис» энергопринимающих устройств заявителей на 2013 год»
В соответствии с Федеральным законом от 26.03.2003г. №35-ФЗ «Об электроэнергетике», постановлением Правительства Российской Федерации от 29.12.2011г. №1178 «О ценообразовании в области регулируемых цен (тарифов) в электроэнергетике», Методическими указаниями по определению размера платы за технологическое присоединение к электрическим сетям, утвержденными приказом Федеральной службы по тарифам от 11.09.2012г. №209-э/1, Региональная энергетическая комиссия Тюменской области, Ханты-Мансийского автономного округа, Ямало-Ненецкого автономного округа,    р е ш и л а:
1. Внести в решение РЭК от 01.08.2013 года №97-тп/72 «Об утверждении стандартизированных тарифных ставок, ставок за единицу максимальной мощности и формул для расчета платы за технологическое присоединение к электрическим сетям ООО «Агентство Интеллект-Сервис» энергопринимающих устройств заявителей на 2013 год» изменение, изложив приложение №1 в редакции, согласно приложению к настоящему решению.

2. Настоящее решение вступает в силу по истечении десяти дней после дня его официального опубликования.
Заместитель председателя                                                     Ю.П. Мыльников
Приложение

к решению РЭК

от 12.09.2013г. №106-тп/72
СТАНДАРТИЗИРОВАННЫЕ ТАРИФНЫЕ СТАВКИ

ДЛЯ РАСЧЕТА ПЛАТЫ ЗА ТЕХНОЛОГИЧЕСКОЕ ПРИСОЕДИНЕНИЕ

К ЭЛЕКТРИЧЕСКИМ СЕТЯМ ООО «АГЕНТСТВО ИНТЕЛЛЕКТ-СЕРВИС»

ЭНЕРГОПРИНИМАЮЩИХ УСТРОЙСТВ ЗАЯВИТЕЛЕЙ НА 2013 ГОД

    Стандартизированные
 тарифные ставки
     платы за
 технологическое
 присоединение к
  электрическим
      сетям (в ценах 2001 года)

Наиме-
нование
ставки

 Единица
измерения
	       Ставка платы (без НДС)

	      Категория присоединения

	Уровень
напряжения
 в точке присоединения, кВ
	 Диапазон мощности, кВт

	от 15 до
 150 кВт
 включи-
 тельно
	свыше 150
до
 670 кВт
 включи-
 тельно

	Ставка на покрытие
расходов на
технологическое
присоединение по
мероприятиям, не
включающим в себя
строительство
объектов
электросетевого
хозяйства

  С1

руб./кВт
    в
текущих
ценах

    -

  48,61

  48,61

	Ставка на покрытие
расходов сетевой
организации на
строительство
воздушных линий
электропередачи

  С2
	руб./км
	0,4
	214488,59
	-

 руб./км

10

263360,91

266909,38

	Ставка на покрытие
расходов сетевой
организации на
строительство
кабельных линий
электропередачи

  С3
	руб./км
	0,4
	493856,85
	616287,66

 руб./км

10

830228,06

991713,59

	Ставка на покрытие
расходов сетевой
организации на
строительство
подстанций

  С4

руб./кВт

    -

 543,00

 599,25